
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky
„Nákup SW“

 Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky,
oproti skutečnostem uvedeným podle §1.

a) Realizace této veřejné zakázky nám umožní 
efektivnější správu našeho informačního 
centra a dat v něm uložených, sjednotí 
prostředí na jednu verzi daného SW. 
Zakoupením SW produktu Exchange Serveru 
2013 Standard a Lync Server 2013 
zmodernizujeme komunikační prostředí 
v organizaci, sjednotíme používání „sociální“ 
sítě v rámci Celní správy ČR a i komunikaci 
s dodavateli. Tímto krokem se zrychlí 
předávání informací o provozních problémech 
a bude zajištěna relevantní odezva pracovníků 
CS i dodavatelů příslušného HW a SW při 
řešení nestandardních stavů. V neposlední řadě 
bude tento kanál využíván naším HelpDeskem 
k snazší a rychlejší komunikaci s veřejností – 
v současné době je k této komunikaci 
využíváno více různých komunikačních 
prostředků, což je pro HelpDesk náročné. 
Lync většinu těchto komunikačních prostředků 
podporuje a umí s nimi spolupracovat.

b) Předmětem zakázky je dodávka licencí SW 
Microsoft pro databázové prostředí IC GŘC a 
licencí pro provoz poštovních služeb CS. 

c) Nákup SW je realizován jako dílčí projekt 
evropského projektu eCustoms s finanční 
účastí OSF. Realizace zakázky umožní 
dosáhnout, v souladu se Studií proveditelnosti, 
vyšší efektivity provozu aplikací (doby 
odezev, dostupnost a spolehlivost provozu 
aplikací) a tím i splnění požadavků obchodní 
veřejnosti ČR a orgánů státní správy ČR, které 
využívají služeb v rámci všech SW aplikace 
projektu eCustoms (ICS/AIS, MED, CRS, 
Číselníkový řetězec, EVZ, COPIS, GLZ, SCÚ, 
ZJP, SEAP a Single Window.

d) Termín splnění veřejné zakázky je 31.8.2014.
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů.

V případě nerealizace této VZ nebudou naplněny 
cíle projektu eCustoms dle Studie proveditelnosti 
a ze strany ZS – OSF MV, Řídícího orgánu – 
MMR a EU, hrozí vyhodnocení všech výdajů 
projektu z ESF nezpůsobilými a navrácení již 
poskytnutých dotací.

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.

Není známa jiná alternativa naplnění plánovaného 
cíle.



Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle.

Zakázka je nezbytná pro naplnění požadovaného 
cíle, tj. úspěšného dokončení projektu eCustoms a 
čerpání finančních prostředků EU. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Nestanoveno.



Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných dodávek 
činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu více než 
tří techniků nebo technických útvarů.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem.

Nestanoveno.



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Nestanoveno.



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než pět let.)

Nestanoveno.

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Nestanoveno.



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů

30 kalendářních dnů od data doručení faktury na 
adresu objednatele, doba obvyklá v rámci CS.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Nestanoveno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky.

Nestanoveno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců.

Nestanoveno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.

V případě prodlení poskytovatele s předáním 
Software vzniká nabyvateli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z Odměny za každý 
započatý den prodlení.
Vzhledem k výši předpokládané hodnoty VZ a 
výše popsaným rizikům při nerealizaci VZ 
pokládáme sankci za přiměřenou.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

Nestanoveno.

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky.

Nestanoveno.



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Veškeré poptávané plnění (uvedené v čl. 2.3 a 
2.4 této výzvy včetně zadávací dokumentace) 
musí být implementovatelné do stávající 
systémové infrastruktury Zadavatele, která 
v oblasti aplikovaných systémových a 
uživatelských licencí vychází z plnění 
odpovídajícího konfiguracím uvedeným výše v 
tabulce. Uchazeči tak musí při přípravě svých 
nabídek tuto skutečnost respektovat.

Klíčové aplikace celního a daňového řízení jsou 
realizovány v architektuře klient-server. Serverová 
část těchto řešení je provozována v ISCS. 
Databázová vrstva řešení je realizována na 
platformě MS SQL. Veškerý vývoj aplikací, který 
realizujeme prostřednictvím operačního programu, 
je řešen tedy na této platformě v prostředí  MS 
SQL. Současně je nutné zachovat kontinuitu v 
komunikacích s externími systémy. Proto 
kompatibilita dodaného SW se stávajícím 
prostředím ISCS je nezbytnou podmínkou 
realizace VZ.

K prokázání splnění technických 
kvalifikačních předpokladů dodavatele pro 
plnění veřejné zakázky na služby [podle § 56 
odst. 2 písm. e) zákona] zadavatel požaduje 
rovněž osvědčení o odborné kvalifikaci 
dodavatele. Dodavatel splní tento kvalifikační 
požadavek předložením certifikátu nebo 
potvrzením výrobce dokládajícím, že dodavatel 
je partnerem společnosti Microsoft se statutem 
„Licensing Solution Partner“ (LSP), resp. 
„Large Account Reseller“ (LAR) v České 
republice. 

Zadavatel je zapojen do multilicenčního programu 
Microsoft®. Licence prostřednictvím tohoto 
programu mohou poskytovat pouze autorizovaní 
dodavatelé LSP (Licensing Solution Partner) resp. 
LAR (Large Account Reseller).



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Netýká se. Zadavatel zvolil jako jediné kritérium pro zadání 

veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu. 



Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění
14 256 197,50 Kč bez DPH Předpokládaná hodnota VZ vychází 

z průzkumu trhu. Průzkum trhu byl 
proveden na různé typy multilicenčních 
programů Microsoft, ve kterých GŘC 
doposud pořizovalo software výrobce 
Microsoft, a to Microsoft Open, Microsoft 
Select a Microsoft Enterprise Agreement.
Podrobnosti – viz dokument Stanovení 
ceny VZ, který je součástí dokumentace 
VZ.


		2014-04-04T14:19:38+0200
	Ing. Michael Lojda


		2014-05-06T17:15:49+0200
	Ing. Jiří Hammer




